
 

Prefeitura Municipal de Baixa Grande
Quinta-feira • 6 de Março de 2025 • Ano XVI • Nº 1566

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Portarias .................................................................................................................. 02 a 02

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDE2NKYZQ0Q0NUE5MDLFOT



Quinta-feira
6 de Março de 2025
2 - Ano XVI - Nº 1566 Baixa Grande 

Portarias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDE2NKYZQ0Q0NUE5MDLFOT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

              
                 Estado da Bahia 
                 Prefeitura Municipal de Baixa Grande 
                 Gabinete do Prefeito       
      
 

 

PORTARIA Nº 84 DE 06 DE MARÇO DE 2025. 
 

 
“Dispõe sobre nomeação 
do cargo de 

ENCARREGADO GERAL, 
na forma que indica e 
dá outras providências” 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei 

Orgânica do Município de Baixa Grande, Bahia e em cumprimento às normas 

constitucionais vigentes que lhe confere o cargo: 

 
CONSIDERANDO que os cargos e comissão, por previsão constitucional, 

são de livre nomeação e exoneração, e, portanto, exoneráveis "ad nutum" e 

a necessidade de preenchimento do cargo de ENCARREGADO GERAL, do 

Município de Baixa Grande-Ba para a continuidade das atividades do órgão; 

 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Fica nomeado EVERSON SANTOS MURITIBA, portador do 

documento de identidade nº 06.439.971-05 SSP/BA, inscrito no CPF sob nº 

974.458.785-72, para exercer o cargo de ENCARREGADO GERAL. 

 

Art. 2º - Fica determinado à Coordenação de Recursos Humanos que 

proceda a todos os atos complementares de investidura. 

 
Art. 3º - A presente portaria deverá ser publicada na forma prevista na 

Legislação Municipal em vigor, e deverá ser afixada em local próprio na sede 

da Prefeitura Municipal. 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE, BAHIA, 06 de 
MARÇO de 2025. 

 

 
ADROALDO DOS SANTOS RIBEIRO 

                                                             Prefeito Municipal de Baixa Grande 

                                                                          Estado da Bahia 

 

 


		2025-03-06T19:02:02+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




